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[Erling Christensen] 

at de ekstraudgifter, som kommunerne herved 
får, kan bevirke skattestigninger? Det blev i 
morges i radioen oplyst, at det drejer sig om 
ca. 450 mio. kr., men jeg tror, det tal er i under- 
kanten. Jeg vil gerne have en udmelding fra re- 
geringen, som jo står over for forhandlinger 
med Kommunernes Landsforening og Amts- 
rådsforeningen. 

Til sidst vil jeg nævne, at det i bemærknin- 
gerne til lovforslag nr. L 296 siges, at det udbe- 
talte vederlag ved regulering af dagpenge og 
lønsatser kan føre til, at vederlaget ikke helt 
svarer til dagpengebeløbet. Dét betyder vel, at 
vederlaget ikke under nogen omstændigheder 
bliver lavere end dagpengebeløbet? 

(Kort bemærkning). 

. Jytte Andersen (S): 
Jeg vil gerne kommentere fru Kirsten Jacob- 

sens indlæg på to punkter. Det ene er de syns- 
punkter, ideer og overvejelser, fru Kirsten Ja- 
cobsen har gjort sig i forbindelse med følord- 
ninger, om, hvor præcist vi herinde fra Folke- 
tinget skal sige, at føllene skal gøre sådan og 
sådan og sådan. Jeg er helt enig med fru Kir- 
sten Jacobsen i, at det må man overlade til de 
medarbejdere, som har ansvar for omsorgen 
for de ældre. De får et ungt menneske, de får to 
ekstra hænder, og de skal selvfølgelig forvaltes 
så hensigtsmæssigt som muligt i forhold til det 
daglige arbejde med de ældre. 

Det andet, jeg godt vil sige, er, at jeg tror, det 
er rigtigt, at vi klart, også fra regeringspartier- 
nes side, får tilkendegivet, som forligspartierne 
faktisk er enige om, at udvalgsarbejdet har en 
betydning. Det har nemlig den betydning, at 
såfremt der er uhensigtsmæssigheder i lovgiv- 
ningen -  der kan være brug for tekniske eller 
formuleringsmæssige justeringer, måske også 
mindre, politiske justeringer -  så er det op til 
Folketingets udvalg at håndtere det. 

Der er en åbenhed over for, at det ikke bare 
er et hurtigt masende igennem-udvalgsarbejde, 
men et gedigent udvalgsarbejde, der ligger for- 
an os. Det er jeg faktisk også ganske overbevist 
om at alle partierne, der står bag dette forlig, er 
enige om, og det vil sige, at man ikke behøver 
mistænke forligspartierne for, at vi bare slår 
med nakken og prøver at mase dette store lov- 
kompleks igennem. Det er ingen, af os interes- 
seret i. 

(Kort bemærkning). 

Poul Nødgaard (FP): 
Det sidste indlæg fra fru Jytte Andersen har 

jeg da lyst til lige at kommentere, selv om vi 
ikke er med i den del af forliget. Det må være 
oplagt, når et forlig bliver skruet så hurtigt 
sammen, som tilfældet er her -  lovforslagene 
er udarbejdet i nattens mulm og mørke -  at der 
kan ligge nogle fejl i dem, lad os kalde det fejl. 
Det må være helt oplagt, at alle ansvarsbevid- 
ste politikere i dette land er med til at justere 
de fejl på plads, således at man får love, der 
har de intentioner, som ligger i det forlig, der 
er indgået. Jeg er da glad for, at fru Jytte An- 
dersen nævnte det, men fra Fremskridtsparti- 
ets side bliver der ingen problemer i den sag. 

Det er klart, jeg har også set nogle enkelte 
smuttere, men nu drejer det sig om, at vi får 
alle disse lovforslag Jørstebehandlet, inden vi 
går ud i EF-valgkampen. Vi kigger på dem ind- 
imellem, og når vi mødes i udvalgsarbejdet 
umiddelbart efter EF-afstemningen, må vi 
skulder ved skulder sørge for, at de nødvendi- 
ge justeringer bliver bragt på plads. 

Men det var egentlig fru Pernille Forchham- 
mer, der bragte mig på talerstolen. Jeg takker 
for oplysningen. Jeg vidste ikke, det erkender 
jeg, at 50 pet. af de unge, der går på kontant- 
hjælp, allerede så hurtigt går ud af kontant- 
hjælpssystemet igen. Tak for den oplysning! 

Men i bred almindelighed vedrørende de 
unge, der får kontanthjælp, vil jeg sige, at jeg 
har set tal -  jeg kan ikke huske hvor, men jeg 
har set, at flere kommuner allerede er kommet 
før den lovgivning, vi nu behandler, med at 
kræve, at de unge skulle bestille noget for de- 
res kontanthjælp -  og jeg skal nok prøve, om 
jeg kan finde dem frem til fru Pernille Forch- 
hammer, og disse tal viser, at i det øjeblik man 
siger til f.eks. 100 unge mennesker, at nu skal 
de lave det og det fra i morgen, så forsvinder 
33-34 stykker af dem væk, og så finder de selv 
nogle løsninger. Fru Pernille Forchhammer 
må tro mig på min troværdighed, som jeg står 
her, men jeg tror virkelig, tallet er rigtigt, for i 
det øjeblik man kræver noget, er der altså 
mange, der siger: Så finder vi selv ud af nogle 
løsninger på vores situation. 

Lad mig sige, at der ikke skal herske nogen 
tvivl om -  og det var heller ikke det, der var 
indeholdt i fru Pernille Forchhammers indlæg 
-  at vi som samfund har et medansvar for de 


